营业收入（元） 830,006,170.35 503,733,702.65 64.77% 364,559,835.02

营业成本（元） 634,508,687.56 387,654,666.66 63.68% 257,182,299.70

营业利润（元） 50,387,916.27 43,482,023.40 15.88% 40,700,939.01

利润总额（元） 54,777,161.48 45,272,384.63 20.99% 47,791,746.82

归属于上市公司普通股股东的净利

润（元）
54,531,868.71 38,112,264.21 43.08% 42,479,997.00

归属于上市公司普通股股东的扣除

非经常性损益后的净利润（元）
50,786,805.25 36,592,119.21 38.79% 36,452,810.36

经营活动产生的现金流量净额（元） 11,360,979.96 18,768,076.60 -39.47% 14,499,094.50

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
0.0505 0.1676 -69.87% 0.1553

基本每股收益（元/股） 0.24 0.34 -29.41% 0.51

稀释每股收益（元/股） 0.24 0.34 -29.41% 0.51

加权平均净资产收益率 9.93% 7.42% 2.51% 12.16%

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率
9.25% 7.13% 2.12% 10.53%

 2014 年末 2013 年末
本年末比上年末

增减
2012 年末

期末总股本（股） 225,118,000.00 112,014,000.00 100.97% 93,345,000.00

资产总额（元） 1,123,433,541.98 842,333,672.11 33.37% 639,800,724.09

负债总额（元） 462,224,611.29 268,013,088.38 72.46% 140,725,795.95

归属于上市公司普通股股东的所有

者权益（元）
583,491,644.89 527,867,760.55 10.54% 499,074,928.14

归属于上市公司普通股股东的每股

净资产（元/股）
2.5919 4.7125 -45.00% 5.3466

资产负债率 37.58% 31.82% 5.76% 22.00%

3、股本结构及股东情况

（1）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
57,619,313 51.44% 1,090,000  57,619,313 -2,716,022 55,993,291 113,612,604 50.47%

3、其他内资持股 57,619,313 51.44% 1,090,000  57,619,313 -2,716,022 55,993,291 113,612,604 50.47%

其中：境内法人持 40,304,342 35.98% 0  40,304,342 0 40,304,342 80,608,684 35.81%

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2014 年度报告摘要

3

股

 境内自然人持

股
17,314,971 15.46% 1,090,000  17,314,971 -2,716,022 15,688,949 33,003,920 14.66%

二、无限售条件股

份
54,394,687 48.56% 0  54,394,687 2,716,022 57,110,709 111,505,396 49.53%

1、人民币普通股 54,394,687 48.56% 0  54,394,687 2,716,022 57,110,709 111,505,396 49.53%

三、股份总数 112,014,000 100.00% 1,090,000  112,014,000 0
113,104,00

0
225,118,000 100.00%

（2）前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 11,405 年度报告披露日前第 5个交易日末股东总数 12,444

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例
持股数量

持有有限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

惠州市金海贸易有限公司 境内非国有法人 33.68% 75,808,684 75,808,684 质押 20,000,000

温巧夫 境内自然人 4.97% 11,179,396 9,622,046

朱坤华 境内自然人 4.94% 11,123,876 11,123,876

中国银行股份有限公司－宝

盈核心优势灵活配置混合型

证券投资基金

境内非国有法人 4.38% 9,852,032 0

中国农业银行－宝盈策略增

长股票型证券投资基金
境内非国有法人 2.34% 5,278,335 0

深圳市中和春生壹号股权投

资基金合伙企业（有限合伙）
境内非国有法人 2.13% 4,800,000 4,800,000

林盛忠 境内自然人 1.96% 4,405,556 1,053,890 质押 4,131,666